
提起“合肥打黑第一案”，很多人可能还有印象，当时法院以组织、领导黑社会性质组织、故意伤害、非法持有枪支罪等罪名，判处

“黑老大”胡斌死刑。今年 42 岁的阿平从十六七岁开始，就一直与胡斌称兄道弟。昨日，一直潜逃在外的阿平也因涉嫌组织、领导黑社

会性质组织罪、故意伤害罪、寻衅滋事罪站在了合肥市中级人民法院的法庭上。 合中法 记者 宋娟
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遗失声明
客户姓名：吴厚明，身份证号码：340823195703142910，房屋地址：合肥市望
江西路203号万科金色名郡7幢2101房屋，遗失以下票据各一张；
序号
1
2

客户姓名：朱颖、柳进，身份证号码：340103196511113518，车位地址：合肥市
望江西路203号万科金色名郡车1116号，遗失以下票据各一张；
序号
1
2
3
4

客户姓名：项跃年、陈梅、项晨，身份证号码：340103196209254045，车位地
址：合肥市望江西路203号万科金色名郡车1177号，遗失以下票据各一张；
序号
1
2
3
4

客户姓名：廖志坚、胡小梅，身份证号码：340103196503043054，车位地址：合
肥市望江西路203号万科金色名郡车1216号，遗失以下票据各一张；
序号
1
2
3
4

客户姓名：陆梅，身份证号码：340104710118054，车位地址：合肥市望江西路
203号万科金色名郡车1221号，遗失以下票据各一张；
序号
1
2
3
4

发票名称
住宅专项维修基金专用收据（办证联）

安徽省政府非税收入专业收据

发票名称
住宅专项维修基金专用收据（办证联）

安徽省政府非税收入专业收据
中华人民共和国契税完税证

安徽省合肥市销售不动产专用发票

发票名称
住宅专项维修基金专用收据（办证联）

安徽省政府非税收入专业收据
中华人民共和国契税完税证

安徽省合肥市销售不动产专用发票

发票名称
住宅专项维修基金专用收据（办证联）

安徽省政府非税收入专业收据
中华人民共和国契税完税证

安徽省合肥市销售不动产专用发票

发票名称
住宅专项维修基金专用收据（办证联）

安徽省政府非税收入专业收据
中华人民共和国契税完税证

安徽省合肥市销售不动产专用发票

发票号码
1586807
563325168

发票号码
1366447
553397812
2976076
66703

发票号码
1366463
553397828
2809107
66937

发票号码
1366352
553397719
2809150
66976

发票号码
1366357
553397724
2809143
66981

客户姓名：黄剑薇、张弨，身份证号码：321102197902030424，车位地址：合肥
市望江西路203号万科金色名郡车1224号，遗失以下票据各一张；
序号
1
2
3
4

客户姓名：柴敏、王庭伟，身份证号码：341023197210050010，车位地址：合肥
市望江西路203号万科金色名郡车1239号，遗失以下票据各一张；
序号
1
2
3
4

客户姓名：宋秀芳、赵心杰，身份证号码：342123195705131805，车位地址：合
肥市望江西路203号万科金色名郡车1243号，遗失以下票据各一张；
序号
1
2
3
4

客户姓名：谢燕舞，身份证号码：342822196605060022，房屋地址：合肥市望江
西路203号万科金色名郡7幢2702房屋，遗失以下票据；
序号
1

发票名称
住宅专项维修基金专用收据（办证联）

安徽省政府非税收入专业收据
中华人民共和国契税完税证

安徽省合肥市销售不动产专用发票

发票名称
住宅专项维修基金专用收据（办证联）

安徽省政府非税收入专业收据
中华人民共和国契税完税证

安徽省合肥市销售不动产专用发票

发票名称
住宅专项维修基金专用收据（办证联）

安徽省政府非税收入专业收据
中华人民共和国契税完税证

安徽省合肥市销售不动产专用发票

发票名称
中华人民共和国契税完税证

发票号码
1366360

553397727
2809136
66984

发票号码
1366373

553397740
2809122
66999

发票号码
1366377

553397744
2809113
68753

发票号码
2815551

客户姓名：吴非凡，身份证号码：340222197811131012，车位地址：合肥市望江
西路203号万科金色名郡车1249号，遗失以下票据各一张；
序号
1
2
3
4

客户姓名：陈娟，身份证号码：340104198309304029，车位地址：合肥市望江西
路203号万科金色名郡车1250号，遗失以下票据各一张；
序号
1
2
3
4

客户姓名：梁瑞育、张莉，身份证号码：350102197810044559，车位地址：合肥
市望江西路203号万科金色名郡车1269号，遗失以下票据各一张；
序号
1
2
3
4

客户姓名：黄茜、方珑、方新，身份证号码：340104196307240022，车位地址：合
肥市望江西路203号万科金色名郡车1274号，遗失以下票据各一张；
序号
1
2
3
4

客户姓名：胡红琳、宋伟、胡佳航，身份证号码：342726711006006，车位地址：
合肥市望江西路203号万科金色名郡车1280号，遗失以下票据各一张；
序号
1
2
3
4

客户姓名：王晓茹、林波，身份证号码：340111720321002，车位地址：合肥市望
江西路203号万科金色名郡车1289号，遗失以下票据各一张；
序号
1
2
3
4

客户姓名：潘德祥、季益琴、潘伟，身份证号码：340111196510040513，车位地
址：合肥市望江西路203号万科金色名郡车1299号，遗失以下票据各一张；
序号
1
2
3
4

客户姓名：胡根林、周敛荣、胡俊喆，身份证号码：340111196311097541，车位
地址：合肥市望江西路203号万科金色名郡车1326号，遗失以下票据各一张；
序号
1
2
3
4

客户姓名：林瑛、许家泉、许林君，身份证号码：340103196109043021，车位地
址：合肥市望江西路203号万科金色名郡车1342号，遗失以下票据各一张；
序号
1
2
3
4

发票名称
住宅专项维修基金专用收据（办证联）

安徽省政府非税收入专业收据
中华人民共和国契税完税证

安徽省合肥市销售不动产专用发票

发票名称
住宅专项维修基金专用收据（办证联）

安徽省政府非税收入专业收据
中华人民共和国契税完税证

安徽省合肥市销售不动产专用发票

发票名称
住宅专项维修基金专用收据（办证联）

安徽省政府非税收入专业收据
中华人民共和国契税完税证

安徽省合肥市销售不动产专用发票

发票名称
住宅专项维修基金专用收据（办证联）

安徽省政府非税收入专业收据
中华人民共和国契税完税证

安徽省合肥市销售不动产专用发票

发票名称
住宅专项维修基金专用收据（办证联）

安徽省政府非税收入专业收据
中华人民共和国契税完税证

安徽省合肥市销售不动产专用发票

发票名称
住宅专项维修基金专用收据（办证联）

安徽省政府非税收入专业收据
中华人民共和国契税完税证

安徽省合肥市销售不动产专用发票

发票名称
住宅专项维修基金专用收据（办证联）

安徽省政府非税收入专业收据
中华人民共和国契税完税证

安徽省合肥市销售不动产专用发票

发票名称
住宅专项维修基金专用收据（办证联）

安徽省政府非税收入专业收据
中华人民共和国契税完税证

安徽省合肥市销售不动产专用发票

发票名称
住宅专项维修基金专用收据（办证联）

安徽省政府非税收入专业收据
中华人民共和国契税完税证

安徽省合肥市销售不动产专用发票

发票号码
1366383

553397750
2809091
68759

发票号码
1366384

553397751
2809090
68760

发票号码
1366491

553397856
2809015
68780

发票号码
1366400

553397767
2976106
68785

发票号码
1366406

553397773
2809055
68791

发票号码
1366413

553397780
2809043
68801

发票号码
1366422

553397788
2809030
68812

发票号码
1366438

553397803
2809138
68839

发票号码
1366520

553397885
2809007
68855

检方认为，阿平伙同胡斌，陈某

组织、领导多人有组织的多次实施

故意伤害、寻衅滋事、非法持有枪

支、聚众斗殴等犯罪活动，并通过开

设赌场、聚众赌博等手段获取经济

利益，以支持其违法犯罪活动，为非

作恶，称霸一方，严重破坏社会生活

秩序和经济秩序，应当以组织、领导

黑社会性质组织罪追究其刑事责

任。阿平故意伤害他人身体，致一

人重伤，三人轻伤，应当以故意伤害

罪追究其刑事责任。同时，阿平随

意殴打他人，情节恶劣，应当以寻衅

滋事罪追究其刑事责任。

该案未当庭宣判。

当年与“黑老大”称兄道弟，出事后潜逃多年

“合肥打黑第一案”昨庭审“和事佬”

昨日庭审时，阿平被法警

带上法庭，刚进入法庭时，阿平

向旁听席上的亲友张望，冲他

们微笑了一下。记者注意到，

不少旁听者身上都有文身。

庭审中，公诉人指控阿平在

该黑社会团伙中是高级领导成

员，其与胡斌关系甚好，阿平说，

因为与胡斌的关系比较好，所以

常出面帮胡斌调解一些纠纷。

同时，自己也是投案自首的。

阿平的辩护律师则说，检

方指控的三项罪名中，对于组

织、领导黑社会性质组织罪一

罪名有异议，“检方的证据中只

能证明阿平与胡斌关系甚密，

却不能证明阿平与胡斌案中其

他黑社会成员有联系。而且，

阿平在看守所内有检举他人犯

罪的行为。他还积极赔偿被害

人，得到了被害人的谅解并有

谅解书，具有从轻情节。只能

认定阿平涉嫌故意伤害罪和寻

衅滋事罪，建议量刑14年。”

据了解，在胡斌等人归案

后，阿平一直潜藏在外，直到去

年全国公安机关开展的“清网行

动”中，才于去年年底投案自首。

据合肥市检察院指控：自上世

纪九十年代后期起，阿平伙同胡斌

开始纠集朱某、孙某、周某、胡某、

李某（均已判决）等人在合肥市多

次进行故意伤害、寻衅滋事等犯罪

活动。期间，阿平和胡斌等人在合

肥市的高档宾馆等地方开设赌场，

聚众赌博，以获取非法利益，并在

进行违法犯罪活动后通过赔钱与

被害人私了以阻止被害人报案等

途径，逃避法律制裁。

2001年陈某（已判决）伙同胡

斌妻子许某（已判决）等人在合肥

陈老岗开设赌场，该赌场一方面获

得了以阿平、胡斌为首的犯罪组织

的保护，一方面为胡斌等人的犯罪

活动提供了资金支持和保障。

后阿平、胡斌等人又网罗一批

劳改、劳教释放人员，多次有组织

地进行故意伤害、寻衅滋事、非法

持有枪支、敲诈勒索等犯罪活动，

逐渐形成了以阿平、胡斌，陈某为

组织者、领导者的黑社会性质组

织。

和“黑老大”胡斌关系密切
常进行事后调解当“和事佬”

多次砍伤他人，多次寻衅滋事

星报讯（记者 沈娟娟） 每

月最低工资多少？每年能享受多

长时间的带薪休假？如果你还认

为这些都是公司老板制定的不可

逾越的“条条框框”，那你就错

了。因为在合肥的部分企业，代

表职工利益的工会可以通过工资

集体协商签订集体合同的方式跟

老板“谈工资”。记者昨日从合肥

市工会第十五次代表大会上获

悉，不光在一些大型企业，在中小

企业或非公企业打工，工会未来

也将就工资、福利问题跟老板协

商。

去年 3 月 15 日，合肥市工会

职工劳动争议调解中心成立，据

合肥市总工会主席叶和章介绍，

这是安徽省和全国省会城市第一

家市级职工劳动争议调解中心。

自从成立以来，调解中心先后受

理职工法律咨询和投诉 490 余

起，立案调解 92 起，帮助职工争

取到经济补偿近50万元。

数据显示，合肥市开展工资

集体协商签订集体合同的企业达

9423 家，覆盖职工 64 万人，已经

建立的工会组织企业，有 92%都

已经签订集体合同。叶和章透

露，在接下来一段时间，合肥市总

工会将推动中小企业特别是非公

企业工会开展工资集体协商、集

体合同签订工作。这也就意味

着，今后在中小企业或非公企业

打工的人也可以跟老板谈工资、

福利了。

拿多少工资，不只是老板说了算
中小企业、非公企业工会将代表职工跟老板“谈工资”


